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Cirkulær Økonomi & Affald 

Ref. SARPO 

Den 17. august 2021 

 

Att. Teknik og Miljøforvaltningen   

   

  

 

Generelle informationer til kommunerne vedrørende 
indsamling af de nye affaldsfraktioner 
 

Kære Kommune 

 
For at tage et vigtigt skridt i retning mod en klimaneutral affaldssektor i 2030 med 

langt mere genanvendelse og langt mindre forbrænding, trådte en ny 

affaldsbekendtgørelsen (BEK nr. 2159 af 9. december 2020) i kraft i begyndelsen af 

2021. Bekendtgørelsen udmønter dele af den aftale, som Regeringen og et bredt 

Folketing indgik den 16. juni 2021 i ”Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær 

økonomi” ved at sikre øget strømlining og sortering i affaldsindsamlingen. 

 

Som følge heraf blev der fastsat en frist til den 1. juli 2021 til at implementere 

husstandsindsamling af affaldsfraktionerne mad-, pap-, papir-, metal-, glas-,plast-, 

mad- og drikkekartoner, rest- samt farligt affald. For tekstilaffald var fristen sat til 

den 1. januar 2022, men er efterfølgende sat til tidligst at træde i kraft d. 1. juli 2023. 

 

1) Miljøstyrelsen vil med dette brev gerne gøre de kommuner, som har fået en 

dispensation for etableringen af en indsamlingsordningen senest den 1. juli 2021, 

opmærksom på, at dispensationen kun gælder for etableringen af en henteordning. 

Kommunerne skulle derfor fortsat den. 1. juli 2021 have etablere en særskilt 

indsamlingsordning af fraktionerne med undtagelse af fraktionen madaffald som en 

bringeordning (f.eks. at borgerne kan aflevere fraktionen på den lokale 

genbrugsplads). 

 

2) Miljøstyrelsen vil gerne gøre opmærksom på fristen d. 1. januar 2022, hvor 

kommunerne skal sørge for, at indsamlingsmateriel hos borgerne er mærket med 

piktogrammer fra bilag 6 i affaldsbekendtgørelsen. 
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3) Miljøstyrelsen har i efteråret 2021 planlagt en kortlægning af kommunernes 

affaldsindsamling, herunder en status på kommunernes implementering af 

indsamlingen.  

 

Med venlig hilsen 

 
Nina Espegård Hassel  
Kontorchef  

Cirkulær Økonomi & Affald 


